
N° Contrato DISPENSA FORNECEDOR Valor (R$) Objeto Situação/ Publicação

1
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

4/2014
TÂNIA BASSO BARBOSA IPIRANGA 1.200,00 AQUISICAO MATERIAL DE CONSUMO-ENCADERNAÇÕES Homologada - (05/02/2014)

2
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

6/2014
LCB ACESSORIA E INFORMÁTICA LTDA 7.810,00

SERVICO LOCAÇÃO DE SOFTWARE PROGRAMA CONTABILIDADE PÚBLICA 

ADAPTADO AS NORMAS DA LRF E AS NORMAS TCE PR
Homologada - (18/02/2014)

3
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

7/2014
LCB ACESSORIA E INFORMÁTICA LTDA 4.800,00

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS SISTEMA LEGISLADOR E LEGISLADOR 

WEB
Homologada - (21/02/2014)

4
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

8/2014
LANCER SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA 6.900,00

SERVICOS PROCESSAMENTO DA DADOS SISTEMA LEGISLADOR E LEGISLADOR 

WEB
Homologada - (21/02/2014)

5
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

9/2014
LANCER SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA 1.035,00

SERVICO MANUTENÇÃO-ATUALIZAÇÃO-SUPORTE TÉCNICO ATRAVÉS VISITAS 

TÉCNICAS-INTERNET-ASSIST REMOTA-HELP DESK- E OUTROS MEIOS REVISÃO 

CORREÇÃO DE PROBLEMAS OPERACIONAIS

Homologada - (21/02/2014)

6 INEXIGIBILIDADE 2/2014 EDITORA DIÁRIOS DOS CAMPOS 1.050,00 FORNECIMENTO DE PERIÓDICOS Homologada - (27/03/2014)

7
INEXIGIBILIDADE  

3/2014
EDITORA JORNAL DA MANHÃ 1.560,00 FORNECIMENTO DE PERIÓDICOS Homologada - (04/04/2014)

8
INEXIGIBILIDADE  

4/2014
EDITORA GAZETA DO POVO 530,00 FORNECIMENTO DE PERIÓDICOS Homologada - (11/04/2014)

9
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

17/2014
F. HERLEI TRAMONTIN ME 2.640,00

SERVICO DE MONITORAMENTO COM INSTALACÃO SOFTWARE DE ALARME 24 H 

DIÁRIAS E DESLOCAMENTO DE EQUIPE TÁTICA PARA REALIZACÃO DE VISTORIAS 

NO IMÓVEL SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Homologada - (02/05/2014)

10
INEXIGIBILIDADE  

5/2014
EDITORA PLENUM 1.400,00 AQUISIÇÃO DE PERIÓDICO Homologada - (05/06/2014)

11

CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS (CONTRATO 

DE ADESÃO)

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SEM CUSTO SERVIÇOS POSTAIS  

12
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

30/2014

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 

UNICENTRO -FAU
17.900,00 CONTRATAÇÃO INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA EM REALIZACÃO DE CONCURSOS Homologada - (20/12/2014)

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

CONTRATOS  EXERCÍCIO 2014


